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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 358 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 358: 
 

Vil ministeren oplyse, hvor mange der har søgt asyl i Danmark i 2018, mens de 

havde et andet lovligt opholdsgrundlag her i landet, samt oplyse hvilke type op-

holdsgrundlag de pågældende asylansøgere var tildelt. Der henvises til besvarelse 

af UUI alm. del – spm. 24 og 25 af 30. oktober 2018. 

 

Svar: 
 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”A tallet af asyla søg i ger i Da ark det såkaldte bruttoa søgertal , der 
opgøres på baggrund af registreringer i politiets sagsstyringssystem 

(POLSAS), er det officielle tal for antal indgivne asylansøgninger i Danmark. 

Bruttoansøgertallet for 2018 er 3.523. 

 

Oplysninger om, hvorvidt en asylansøgning er indgivet af en person, der på 

tidspunktet for asylansøgningen, havde et andet lovligt opholdsgrundlag i 

Danmark, kan alene opgøres ud fra den registrering af asylansøgninger som 

Udlændingestyrelsen foretager i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem, og hvor genoptagelses- og hjemvisningssager fra-

trækkes.  

 

Denne opgørelse fremgår af nedenstående tabel for 2018 med en angivelse 

af, hvor mange af ansøgningerne, der er indgivet af personer, som på tids-

punktet for asylansøgningen, havde et andet lovligt opholdsgrundlag i 

Danmark, fordelt på de største kategorier for tidligere opholdsgrundlag: 
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År 2018 

Asylansøgninger registreret i udlændingemyndighe-

dernes elektroniske sagsbehandlingssystem* 3.812 

- heraf ansøgninger fra personer, der på tidspunktet 

for asylansøgningen havde et andet lovligt opholds-

grundlag i Danmark** 1.149 

- heraf tidligere opholdsgrundlag familiesam-

menføring mv. 1.054 

- heraf tidligere opholdsgrundlag stu-

die/erhverv mv. 9 

- heraf tidligere opholdsgrundlag som medføl-

gende familie til personer med opholdstilla-

delse mhp. studie/erhverv mv.   

6 

- heraf øvrige tidligere opholdsgrundlag  80 

* Opgørelsen omfatter ikke genoptagelses- og hjemvisningssager. 

** Definitionen af personer, der på tidspunktet for asylansøgningen havde et andet lovligt 

opholdsgru dlag i Da ark er følge de: ”Perso er der på tidspunktet for ansøgningen om 

asyl allerede har et opholdsgrundlag i Danmark, og personer der umiddelbart op til asylan-

søgningen har haft et opholdsgrundlag, som er bortfaldet, inddraget eller nægtet forlænget, 

og som har en verserende klagesag, der er tillagt opsætte de virk i g”.  
 

Udlændingestyrelsen skal hertil bemærke, at styrelsen – ud over de asylan-

søgninger, som politiet har registreret i POLSAS – tillige registrerer asylan-

søgninger, der er indgivet i andre situationer, primært hvor et udenlandsk 

barn fødes i Danmark under forældrenes asylsagsbehandling. Der er således 

forskel på bruttoansøgertallet fra politiet og antallet af førstegangsasylan-

søgninger i styrelsen.  

 

Opgørelsen af bruttoansøgertallet for 2018 er foreløbig, opgjort på bag-

grund af registreringer i POLSAS pr. 6. januar 2019. Opgørelsen af hhv. asyl-

ansøgninger for 2018 og andelen af personer, der på tidspunktet for asylan-

søgningen havde et andet lovligt opholdsgrundlag i Danmark for 2018, er 

foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i det elektroniske sagsbe-

handlingssystem pr. 21. januar 2019 og en efterfølgende manuel korrekti-

on.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journa-

liserings- og sagsstyri gssyste , og ikke so  et ege tligt statistiksyste .” 
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